
 

 

COPIA 

 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  30  DEL  08-04-2014 
 

 

 

OGGETTO:  NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE IUC 

 

 
 

L’anno  duemilaquattordici  il giorno  otto del mese di  aprile  alle ore  13:18  in Pescosolido e 

nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

SCENNA MAURIZIO LORETO - ASSESSORE Assente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Presente 

ANTONANGELI DOMENICO - ASSESSORE Assente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti  è legale il SINDACO dr. GIUSEPPE CIOFFI  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 30 del 08-04-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 

IL SINDACO 
 

Sottopone alla Giunta  Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO l'art. 1, commi 639 e seguenti, della legge 27.12.2013, n. 147, che ha istituito, a partire dal 1 
gennaio 2014, l'imposta unica comunale (IUC); 
 
PREMESSO che il comma 692 del citato art. 1 della legge n. 147/2013 disciplina la nomina di un 
funzionario responsabile , a cui sono attribuiti tutti i poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e 
gestionale , compresa la sottoscrizione dei provvedimenti afferenti a tali attività, nonchè la 
rappresentanza in giudizio per le controversie relative al tributo stesso;  
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 6/2009 con il quale i poteri e le funzioni di gestione dell'area 
contabile - servizi tributi-  sono state attribuite alla Sig.ra Anna Giovanna D'Ambrosio; 
 
RITENUTO opportuno, pertanto, di designare la predetta responsabile dell'area contabile quale 
funzionario Responsabile della I.U.C. -Imposta Unica Comunale- ai sensi delle disposizioni prima citate; 
 
VISTO, inoltre, l'art. 18 del D.L. n. 8/1993 che prevede la comunicazione al Ministero dell'Economia e 
delle Finanze- Direzione Centrale per la fiscalità locale- dei nominativi dei funzionari responsabili delle 
imposte; 
 
VISTO il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio 
Amministrativo ai sensi dell’Art. 49 – comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm. ed ii: 
 
f.to: dr. Giuseppe Cioffi; 
 
DATO ATTO che si prescinde dall’acquisizione del parere di regolarità contabile in quanto il presente 
atto non comporta riflessi sulla situazione economica-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 
 

VISTO il D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, n. 267; 
 

D E L I B E R A 
 

DI APPROVARE la narrativa, e, per l'effetto: 
 

 DI DESIGNARE quale Funzionario responsabile dell'imposta comunale (IUC), di cui all'art. 1, 
comma 692 della legge 27.12.2013, n. 147, la Sig.ra Anna Giovanna D'Ambrosio, già responsabile 
del Servizio dell'Area Contabile; 

 DI PRECISARE che, in ragione di tale designazione, al predetto Funzionario responsabile sono 
attribuiti tutti i poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale compreso sottoscrivere 
i provvedimenti afferenti a tali attività, nonchè la rappresentanza in giudizio per le controversie 
relative al tributo stesso; 

 DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione, entro 30 giorni dalla data di esecutività, al 
Ministero dell'Economia e delle Finanze, Dipartimento delle Finanze, secondo le modalità 
telematiche indicate dal Ministero. 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 30 del 08-04-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 
VISTO il parere reso dal Responsabile del Servizio Amministrativo; 
 
Con voti unanimi, legalmente resi in forma palese 
 

D E  L I B E R A 
 

- di approvare integralmente la proposta di deliberazione su estesa. 
 
 Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D. Lgs 267/00. 

 
 

 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 30 del 08-04-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido,  29.04.2014          

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno  08-04-2014, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido,   29.04.2014          

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 
 

 


